
 

   
 

  

 

Üzletrész bevonásához kapcsolódó adózási kérdések 

Az alábbi írásban azt járom körbe, hogy a visszavásárolt saját üzletrészek bevonásához 

milyen adófizetési kötelezettségek kapcsolódnak. 

A Ptk. vonatkozó rendelkezései kimondják, hogy a Kft a legfőbb szerv határozata alapján jogosult saját 

üzletrészeik megvásárlására abban az esetben, ha a törzstőkén felüli vagyona erre fedezetet biztosít, 

így osztalék fizetéséről is határozhatna. A társaság csak olyan üzletrészeket szerezhet meg, amelyek 

esetén a törzsbetétet már teljes mértékben szolgáltatták.  A társaság visszavásárolt, saját üzletrészei-

nek alapjául szolgáló törzsbetétek összege sosem haladhatja meg a törzstőke ötven százalékát. 

A visszavásárolt üzletrészeket a társaság jogosult értékesíteni, tulajdonosainak kiosztani, vagy – a 

legfőbb szerv döntése alapján – akár bevonni is. Az üzletrész bevonása esetén az üzletrészben foglalt 

tagsági jogok és kötelezettségek megszűnnek. Ilyen esetben az üzletrész alapjául szolgáló törzsbetét 

összegével a törzstőkét le kell szállítani. 

A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (továbbiakban: Szt.) 35. §-ának (10) bekezdése alapján a 

visszavásárolt saját üzletrész bevonása esetén, azok névértékének megfelelő összeggel a jegyzett tő-

két kell csökkenteni. A névérték és a visszavásárlási (nyilvántartás szerinti) érték közötti különbözet-

tel - előjelének megfelelően - az eredménytartalékot kell módosítani a jegyzett tőke módosításának a 

cégjegyzékbe történő bejegyzése időpontjával. 

Az Szt. alapján a visszavásárolt saját üzletrész bevonása esetén a számviteli elszámolás nem érinti az 

adózás előtti eredményt, az közvetlenül a saját tőkét módosítja. Ebből adódik, hogy e gazdasági ese-

mény miatt a társasági adó megállapításakor az adózás előtti eredményt módosítani nem kell. Mind-

emellett az üzletrész bevonása a magánszemély tagok részére sem jár adó-, illetve járulékkötelezett-

séggel sem, hiszen üzletrészük értéke nem változik (mindössze a jegyzett tőkéhez viszonyított üzlet-

rész-hányaduk nő). 
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